農 地 の 転 用 許 可 申 請 書

令和 ○年 ○ 月 ○ 日

  兵庫県知事 齋藤 元彦 様

申請者氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

    多可 太郎

  下記のとおり農地を転用することについて農地法第４条第１項の許可を受けたいので、同条第２項の

規定により申請します。

記

１ 申請者の氏名、
住所等及び職業
（法人にあって
は、名称、代表者
の氏名、主たる事
務所の所在地等
及び業務の内容）

氏     名
（名称及び代表者の
氏名）

住     所
（主たる事務所の所在地）

電     話
電 子 メ ー ル

職     業

（業務の内容）

多可 太郎
多可郡多可町○区
○○１２３番地

２ 申請に係る土地

の所在、字、地番、

地目、面積、普通

収穫高、利用状況、

所有権以外の使用

収益を目的とする

権利の設定を受け

ている者の氏名又

は名称及び市街化

区域・市街化調整

区域・その他の区

域の別

所在        多可郡多可  町 ○○ 区 ○○

字 地番

地 目

面積
10ａ当た
り普通収
穫高

利用

状況

所有権以外
の使用収益
を目的とす
る権利の設
定を受けて
いる者の氏
名又は名称

市街化区域・
市街化調整区
域・その他の
区域の別   登記

簿
現況

○○ ３２４ 田 田

１９８

    ㎡

４５０

   ㎏

水稲

○○ ３２５ 田 田
２１３

    ㎡

４５０

 ㎏
水稲

農地を転用する場合の申請書

３ 転用の事由

の詳細
転 用 の 目 的 自己の住宅建設用地として使用

転用の目的に係る施

設又は事業の内容
土地造成450㎡ 一般住宅 １棟

転用の事由の詳細 現在の住宅が狭く老朽化している。新しく住宅を建築するため
に転用したい。

４ 転用の時期

及び転用の目

的に係る事業

又は施設の概

要

土 地 造 成 期 間
    令和○年 ○月 ○日から  ○日間

（許可日から）

施 設 の 建 設 期 間     令和○年 ○月 ○日から  ○日間

事 業 の 操 業 期 間 許可日から 永久

施設の名称、構造、棟

数及び面積

一般住宅 木造瓦葺２階建
１階 ○○○㎡
２階 ○○○㎡  合計 ○○○㎡

５ 転用の目的

に係る事業の

資金計画

所 要 資 金 の

算 定 の 基 礎

建築費   ２２，０００，０００円
造成      ３，０００，０００円
合計     ２５，０００，０００円

所 要 資 金 の

調 達 の 方 法

 自己資金 ２２，０００，０００円
 ＊自己資金は残高証明書を添付

 借入金     ３，０００，０００円
  ＊借入金は金融機関の貸付証明を添付
 合計    ２５，０００，０００円

６ 転用するこ

とによって生

ずる付近の農

地又は採草放

牧地、作物等の

被害の防除施

設の概要

被害発生原因、被害を

与える対象並びにそ

の程度及び範囲

住宅であり、被害を与えることはない

防除施設の種類、防除

の方法及び防除でき

る程度

７ その他参考

となる事項

連絡･照会先 電話番号

自宅 ０７９５－○○－○○○

携帯 ○○○－○○○○－○○○○
氏 名 多可 太郎